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33916546 تمام ساعات شبانه روز به نظر می رســد در جمهوری اسلامی ایران، شاهد رویکردی هستیم 

که شاید با اغماض بتوان آن را عصمت سازی برای قشر خاصی از مشاغل و 
مناصب نامید. در هنگام دستگیری یک متهم، برخی جریانات و افراد بدون 
این که منتظر اتمام رسیدگی و صدور حکم باشند، به صرف شغل و منصب 
متهم، دستگاه قضایی را متهم می کنند که با آن قشر برخورد نموده است. 
حکایت آن مجرمی است که به فرموده آیت الله العظمی بروجردی، قبل از 
این که در لباس آخوندی دزدی کرده باشــد، لباس آخوندی و طلبگی را 
دزدیده بود. این موضوع درخصوص پزشکان، اساتید دانشگاه، دانشجویان، 
مدیران و... قابل مشاهده است. البته میزان و درصد این عصمت پنداری در 
جرائم متفاوت، مختلف خواهد بود. اگر جرمی که فرد، متهم به انجام آن 
باشد از نوع جرائم امنیتی باشد حکایت بسی غامض تر خواهد شد و اصولاً 
در نظر برخی از افراد و جریانات، نه بالفعل بلکه بالقوه نیز این امکان وجود 
ندارد که افرادی که در این مناصب و مشاغل حضور دارند، مرتکب جرمی 
امنیتی شوند. مخالفان قوه قضائیه و دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی که در 
موارد متعدد به اقدامات دستگاه قضا در دستگیری افراد در این خصوص 
ایراد وارد می کنند )در سطح نخبگانی( از دو طیف خارج نیستند و راهکار 

مواجهه و اقدامات نظام در این دو بخش با یکدیگر تفاوت دارد:
گروه اول افرادی که با پیچیدگی جرائم امنیتی آشنا نیستند. در نظر 
ایشان، جاسوسی یک شــغل است و فرد جاسوس، یک کارت شناسایی 
دارد که در مقابل عنوان شغل، کلمه جاسوس درج شده است و وقتی از آن 
فرد سؤال شود که آقای محترم، شغل شما چیست؟ طرف با آرامش جواب 
خواهد داد: جاسوسی! این افراد تصور می کنند افراد جاسوس که بخشی 
از آمار جامعه شاغلان کشور را پوشش می دهند خود را ذیل سازمان های 
تأمین اجتماعی بیمه می کنند و بعد از گذشت سی سال از خدمت مبارک، 
بازنشسته خواهند شد و تا پایان عمر، حقوق بازنشستگی دریافت خواهند 
کرد! بنابراین اگر به این طیف از نخبگان گفته شــود یک استاد دانشگاه، 
یک خبرنگار، یک دانشجو، یک عضو تیم هسته ای، یک فرمانده نظامی، 
یک روحانی و... به اتهام جاسوسی و یا یک جرم امنیتی دستگیر یا محکوم 
شده است بلافاصله شاهد مصاحبه های آتشین این گروه از افراد هستیم 
که با اســتدلال های غیرمنطقی و بعضاً کودکانه، به دفاع از بی گناهی فرد 
دستگیرشده پرداخته و در عوض، دستگاه قضایی را به علت سیاسی کاری 
و... متهم می نمایند و اعلام می کنند مگر می شود یک استاد دانشگاه، یک 

فرد خوش نام، یک مسئول فلان و بهمان و... جاسوسی کرده باشد؟
اما حکایت گروه دوم تفاوت ماهوی با گروه اول دارد. در این طیف، نه تنها 
بی اطلاعی از موضوع و واقعیت وجود ندارد، بلکه شاید برخی از افراد این 
گروه دوم، از همکاران، مرتبطین و وابستگان به فرد دستگیرشده بوده و یا به 
دلیل ارتکاب برخی از جرائم و اقدامات مشابه فرد دستگیرشده – اقدامات 
علیه امنیت ملی – نگران هستند که دستگاه قضایی بخواهد به جرائم ایشان 
نیز ورود پیدا کند. در واقع مخالفت ایشان از جنس هزینه تراشی برای نظام 
و ممانعت از پیشروی نظام برای مقابله با افراد آلوده است. این افراد تلاش 
دارند فرد مجرم را که با وی در ماهیت نیت و یا عمل ارتکابی، مجانســت 
دارند از ترازوی عدالت، رهایی بخشــند و اگر در این امر موفق نشدند در 
افکار عمومی، حرکت و فعل نظام را تخطئه نمایند تا نظام به سمت تکرار 
این گونه اقدامات حرکت نکند؛ بنابراین با جنگ روانی و فضاسازی رسانه ای 
نظام را به سیاسی کاری متهم نموده و اعلام می کنند که نظام به بهانه امنیتی 
برای دانشجویان، اساتید، جریان سیاسی خاص و... پرونده سازی نموده است. 
تشکیک در سلامت دستگاه قضا و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی کشور از 

جمله رویکردها و راهکارهای این افراد است.
گروه اول اگر خود را به خواب نزده باشــند و با عناد و سوگیری قبلی 
وارد ماجرا نشده باشند، می توان توجیه و اقناع کرد. به ایشان متذکر شد 
که برخلاف فیلم های سینمایی که فرد جاسوس با یک کلاه خاص و اورکت 
بلند و... معرفی می شــود، در عالم واقع، جاسوس، بدون داشتن پوشش 
اطلاعاتی نمی تواند اقدامات ضدامنیتی خود را به پیش ببرد و بنابراین در 
اولین گام، در یک شغل پوششی قرار می گیرد و از بستر امکاناتی که شغل 
پوششی برای وی ایجاد می نماید، به فعالیت جاسوسی خود می پردازد. این 
شغل پوششی نیز با توجه به نیاز اطلاعاتی و مأموریت جاسوسی متفاوت 
خواهد بود و دامنه گسترده ای از مشــاغل دولتی و غیردولتی را شامل 
می شود. این استدلال با نمونه های متعدد جاسوسان و مجرمان امنیتی در 
سازمان های اطلاعاتی کشورهای جهان و در زمان های تاریخی گذشته تا 
حال تأیید می شود. در نهایت طرف مقابل می پذیرد که برداشت و نگاه وی 

به این موضوع بسیار پیچیده، دقیق و مستدل نبوده است.
برای مقابله با طیف دوم باید دقت بیشتری به عمل آورد. در هیچ نظام 
مستقر، اجازه خدشه به ارکان حاکمیتی به این شکل داده نمی شود و افراد 
معمــولاً درک صحیحی از مقوله ای به نام امنیت ملی دارند و در پرونده ها 
و موضوعاتی که به این حوزه مرتبط اســت جــای اغماض وجود ندارد. 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور باید با رصد مخالفان این مسئله که 
به عنوان طیف دوم مخالفان دسته بندی می شوند، به بررسی این مسئله 
بپردازند که آیا ارتباط معناداری بین فرد دستگیرشده با جریان مدافع او و 
همنوایی عناصر داخلی با عناصر خارجی که وابستگی آنها به سرویس های 
اطلاعاتی و امنیتی دشــمن محرز است، وجود دارد یا خیر و قطعاً اگر این 
بررسی ها دقیق و کامل انجام شود، شبکه ای از عناصر مرتبط با دشمن در 
بین این طیف از افراد شناسایی و دستگیر خواهند شد. در نمونه های متعدد 
داخلی و خارجی، دســتگیری یک شاه مهره اطلاعاتی، باعث دستگیری 
شبکه ای از مجرمان همکار شده است و این ماجرا همیشگی است. در جرائم 
و پرونده هایی که برای جامعه و افکار عمومی آشکار گردیده است به موارد 
متعددی می توان اشاره کرد و همین مسئله را به جرائم امنیتی تعمیم داد. 
آقایی از پیگیری افراد دو تابعیتی بدگویی می کند و مدتی بعد مشــخص 
می شود که خود او نیز دارای تابعیت دوگانه است. آقایی دیگر از دستگیری 
فلان مجرم اقتصادی انتقاد و آن را سنگ اندازی در مسیر سرمایه گذاری 
در کشــور معرفی می کند و چندی بعد مشخص می شود همان آقا از فرد 
دستگیرشده مبالغ هنگفتی را به ناحق دریافت کرده است. فردی دیگر از 

دستگیری فلان استاد دانشگاه شکوه و گلایه می کند و بعد....
در موضوع خودکشــی فردی با وجهه مناسب در کشور که علاوه بر 
کسوت استاد دانشگاهی در یک موضوع ملی چون حفظ محیط زیست نیز 
فعالیت داشته است و به دلیل همکاری با دشمن در موضوعی حساس و ملی 
دستگیر شده بود، می توان این دو طیف ساده انگار و مغرض را شناسایی کرد. 
آقایی که معمولاً استدلال های ضعیفی برای مسائل مختلف ارائه می نماید 
در جاسوس بودن استادی که خودکشی کرده تشکیک می کند و سپس با 
استدلالی ضعیف تر جای مجرم و متهم را عوض می کند. او به این مسئله 
نمی پردازد که جرائم استاد دستگیرشده چقدر سنگین بوده که برای فرار 
از تبعات و پیامد آن، خودکشی کرده است و در مقابل دستگاه قضایی را 
متهم می کند که بی دلیل یک استاد دانشگاه را دستگیر و او را در شرایط 
سختی قرار داده است. ایشــان توقع داشته که با یک جاسوس که برابر 
اعلام مرجع محترم قضایی، اطلاعات کشور را به دشمن متخاصم تحویل 
می داده است چگونه برخورد شود و آیا حق بازداشت یک متهم امنیتی را 
برای دستگاه قضایی قائل است یا خیر؟ آیا اگر در سرویس بهداشتی دوربین 
نصب می شــد، این آقا فریاد وااسلاما سر نمی داد که جمهوری اسلامی به 
کجا رســیده است؟ آیا نگهداری فرد متهم در یک سوئیت و احترام شأن 
و جایگاه یک اســتاد دانشگاه که علیرغم تمام مستندات، از نظر حقوقی 
هنوز متهم است نه مجرم و پرونده در مرحله تحقیقات قرار دارد، برخلاف 

قواعدی است که این مسئول محترم در نظر دارد؟
طیف دوم نیز کاملًا قابل شناسایی اســت. آقایی که هم نوا با شبکه 
رسانه ای سلطنتی روباه پیر، از همان ادبیات استفاده می کند و یا دیگری که 
سابقه درخشانی در همنوایی با دشمنان ردیف یک این نظام دارد و در این 
موضوع نیز به این همنوایی ادامه می دهد، کمتر از جاسوس دستگیرشده با 
دشمن همکاری داشته و دارند یا خیر؟ آیا دستگاه قضایی و مراجع اطلاعاتی 
و امنیتی کشور با برخی از افراد که به تعبیر مقام معظم رهبری در پایگاه های 
دشمن در کشور مشغول خدمت به بیگانه هستند برخورد خواهند کرد؟ 
آیا قبل از فرار این عناصر به آغوش کشور بیگانه و ادامه دشمنی از خارج 

کشور، به پرونده ایشان نیز رسیدگی خواهد شد؟
و اما سخن آخر این که آیا تعدد حضور جاسوسان و عناصر بیگانه نباید 
زنگ خطر و هشداری برای آقایان مسئول برای حساسیت و توجه جدی به 
این موضوع و پرهیز از ساده انگاری باشد. آقایانی که پروژه نفوذ را توهّم 
معرفی می کردند، با آشکار شدن عناصر نفوذی که در این مدت شناسایی 
و دستگیر شده اند، همچنان بر منطق مرغ یک پا دارد بر سخن اشتباه خود 
پافشاری دارند یا این که این جرئت و شهامت را دارند که در تفکر اشتباه خود 
بازنگری کرده و بپذیرند که دشمن برای نفوذ از هر پوشش و مستمسکی 
اعم از استاد دانشگاه یا دانشجو، طلبه یا مجتهد، نظامی و فرمانده، کارمند 
دولت یا مدیرعامل، بازرگان یا ورزشکار و حتی عنصر خدماتی و آبدارچی 

استفاده می کند؟

خلاف جهت!شغل؛ جاسوس!

علی اكبری

* چرا برخی مســئولان اصرار دارند از متخصصان غربی برای رفع آلودگی 
هوا، محیط زیست یا خشکسالی تالاب ها و دریاچه ارومیه استفاده کنند تا 
به این بهانه جاسوسی هم بشود؟ اگر قرار بود این راه جواب دهد تا به حال 
شاهد پیشرفت بودیم، جوانان با استعداد در دانشگاه های کشور هستند که 
ایده های کم هزینه و سازنده ای دارند. چرا از وجود آنان بهره گرفته نمی شود؟
021---3831

* نمایندگان مجلس به جای تلاش برای رفع مشکلات معیشتی مردم یا 
پیگیر بازداشت شدگان در اغتشاشات هستند و یا در پی حمایت از جاسوسی 
که خودکشــی کرده اســت! در این میان اینکه اوضاع نابسامان بازار ارز و 

مشکلات اقشار کم درآمد را چه کسی باید رسیدگی کند معلوم نیست!
رزمی
* ای کاش جاسوس موشکی و هسته ای یعنی سید امامی خودکشی نمی کرد 
چه بسا در بازجویی و جلسه دادگاه دست عواملی که در داخل کشور تحت 
عنوان محیط زیست و... با او در کنار جاسوس همکاری کرده بودند رو می شد.
0912---5364
* با افشا شدن جاسوس های هسته ای و موشکی یکی پس از دیگری باید 

از الان مواظب خروج بعضی ها به خارج بود که مواجه با فرار آنان نشویم.
یک پیام
* از کسی که پیام حضور میلیونی مردم را در 22 بهمن ندیده باشد نباید 
انتظار داشت درکی از خواسته های جامعه و به خصوص جوانان داشته باشد. 
متأسفانه موضوعات ناحقی مثل حمایت از آشوبگران و مفسدان و به تازگی 
جاسوسان به برنامه اصلی برخی از دولتمردان، نمایندگان و نشریات حامی 

دولت تبدیل شده است.
0912---2545
* به حریم خصوصی مردم سرک نکشیم، این جمله ای بود که آقای روحانی 
عنوان کردند سخنی مبهم که این سؤال را در ذهن مردم به وجود می آورد 
که موضوع از چه قرار اســت و چه کسی دارد به حریم خصوصی ما سرک 

می کشد؟! این تکیه بر ابهام زایی قرار است درد چه کسی را دوا کند؟
021---9253

* وقتی وزیر خارجه آمریکا این ابرجنایتکار عالم پیگیر موضوع حصر سران 
فتنه در داخل کشــور شــده باید به دشمنان وطن تبریک گفت که خوب 

یکدیگر را پیدا کرده اند!
0919---6858
* پیشنهاد بی ربط رفراندوم از سوی برخی افراد، بیانگر وحشت یک گروه 
خاص از حضور دشمن شکن ملت انقلابی و زمان شناس و در صحنه است.
0936---1121
* خیلــی از نمایندگان مجلس درد نکشــیده اند که بداننــد یک راننده 
ماشین های ســنگین صاحب چند نفر نان خور با چه زحمت و خون دلی 
امــرار معاش می کند. این همه ایجاد محدودیت برای این قشــر فراموش 

شده برای چیست؟
0918---5421

* پاســخ ریاست جمهوری را در ستون کیهان و خوانندگان خواندم، بنده 
قبلًا 2 بار با شــماره ها تماس گرفتم که 5 دقیقه فرصت می دادند صحبت 
کنید. البته سؤالات اپراتور از تماس گیرنده هم در نوع خود جالب بود! اما 
در آخر نه پاســخ می دادند و نه شماره پیگیری برای تماس گیرنده و الان 
هم مدت هاست امیدی برای پیگیری مجدد ندارم چون تجربه کرده ام که 

پاسخی نخواهم شنید!
0990---2914
* اضافه تدریس معلمان برای پر کردن کمبود معلم در مراکز آموزشــی و 
مدارس اجرا می شــود و هر 3 ماه دستمزد این اضافه تدریس را به حساب 
معلمان واریز می کردند. اما الان 2 سال است که میزان ساعت آن را کاهش 

داده اند و حتی معوقات دو سال قبل اضافه تدریس واریز نشده است.
0917---8649
* آمپول گونال اف برای درمان ناباروری با قیمت 160 هزار تومان با دفترچه 
بیمه و فقط یک بار به بیمار فروخته می شود ولی با توجه به لزوم چند بار 
تزریق این آمپول، بیمار باید آن را با قیمت آزاد که 450 هزار تومان است 
تهیه کند. این بیمار چه گناهی کرده که باید نتیجه بی توجهی و سوءمدیریت 

مسئولان وزارت بهداشت را تحمل کند؟
بهاری
* به عنوان یک جوان 25 ســاله که با قرض و وام توانســتم یک تاکسی 
خریداری کنم تا با این وسیله یک لقمه نانی برای زن و بچه و منزل اجاره ای 
تهیه کنم، وقتی به تاکسیرانی رفتم گفتند گواهینامه شما سطح 3 است و 
با این گواهینامه نمی توانید رانندگی کنید! چه کار کنم تا این اجازه را پیدا 

کنم؟ چرا اجازه نمی دهند یک لقمه نانی به دست بیاوریم؟!
حسین حسینی تاران
* وضعیت خیابان ها و معابر پاکدشت از جهت آسفالت اسفناک است. چاله ها 
و دست اندازهای بوجود آمده خسارات سنگینی به اتومبیل شهروندان وارد 
کرده است. از مسئولان شهر درخواست رسیدگی دارم. باید توجه کرد که 

مدیریت شهری فقط جمع آوری زباله نیست.
0912---9341
* وقتــی قبضی از هزینه های مصرفی به دســت افراد می رســد و آنها را 
پرداخت می کنند به منزله این است که در این بازه زمانی شما پول مصرفی 
را پرداخت کرده اید ولی مدتی است پس از چندی با پیامک یا قبض دیگر 
اعلام می کنند 40 هزار، 50 هزار و... دیگر بدهی معوقه دارید؟! این مسئله 
در قبــوض تلفن همراه اول و آب در برخی مناطق تهران رخ داده اســت. 

مسئولان چه پاسخی دارند؟!
رجبی
* در دانشگاه فرهنگیان 4 سال سابقه دانشجویی جزء سنوات خدمت یک 
فرهنگی محسوب نمی شود از سوی دیگر عیدی نیز به این جماعت تعلق 

نمی گیرد در نتیجه انگیزه ای برای انتخاب شغل معلمی باقی نمی ماند.
0911---8495
* کانون وکلا قانون خدمات ایثارگران را پس از چندین سال خاک خوردن 
اجرا کرد. اما حقوق ایثارگران در طی چند سالی که این قانون اجرا نشده 

چه می شود؟
0911---8495
* محرومیت زدایی از مناطق محروم و روستاهای کشور توسط سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و بنیاد برکت از ایجاد و توسعه و اشتغال گرفته تا ساخت 
مساجد، خانه های عالم، مدارس و اماکن درمانی و... خلاصه همه امکانات و 
نیازهای مادی و معنوی دیگر، عزت  نفس و کرامات انسانی را به هم وطنان 
محروم به ارمغان می آورد. خداوند عزت اجر و توفیق روزافزون این بندگان 

خدوم و مخلص و پر تلاش را روزافزون نماید.
0938---6263
* مسئولان لطفا وضعیت اسفبار کارکنان قراردادی و شرکتی و حجمی های 
سراسر کشور را حول دو موضوع ذیل بررسی نمایند:1- دلیل تفاوت حقوق 
آنها با ســایر کارکنان )1/500/000 در برابر چندین میلیون( چیســت؟ 

2- دلیل عدم تبدیل وضعیت این نیروها کدام است؟
0913---3293

* اپراتور همراه اول چند ماهی اســت که اعلام کرده با تلفن های ثابت در 
صورت پرداخت بدهی قبل از بیستم هر ماه یک روز رایگان می توانند استفاده 
کنند ولی متاسفانه برای دی و بهمن این سیاست خود را تداوم نداد، چرا؟!
طاها قاری و...
* خــط تلفن ثابت مغازه ام بدهــی و اخطار قطع در صورت عدم پرداخت 
بدهی آن را هر ماه دریافت می کنم ولی از شماره مورد نظر خبری نیست 
و نمی دانم در حال حاضر چه کسی یا کسانی از آن منتفع هستند. و تماس 
هم که گرفته می شود پاسخ نمی دهد. لطفا مسئولان امر تکلیف مرا روشن 

کنند که آیا صاحب این خط هستم یا نه؟ 
احمدزاده
* از مســئولان بانک مرکزی درخواست می شود تکلیف سپرده گذاران در 
موسسه مالی اعتباری ثامن الائمه)ع( را نیز همانند کاسپین روشن نمایند 

و مردم را در این روزهای پایانی سال از سرگردانی برهانند.
یکی از هزاران سپرده گذار ثامن- تهران

حمایت مشکوک 3 مشاور
و مقام دولتی از یک جاسوس

سه مقام دولتی با پرونده جاسوسی کاووس سیدامامی در ارتباط هستند.
به گزارش مشرق، در پرونده دستگیری چند جاسوس در حوزه محیط زیست و 
خودکشی یکی از آنان )کاووس سیدامامی( در زندان؛ توضیحات موسّعی در معرض 

دید افکارعمومی قرار گرفته است.
نمایندگان ملت فیلم اقدام ســیدامامی برای خودکشــی و تلاش او برای فریب 
مامورین را دیده اند. اســناد جاسوسی توسط مقامات کشور مورد اشاره قرار گرفته و 

حالا همه خبر داده اند که پای یک پرونده بزرگ چند ساله وسط بوده است.
پرونده ای جاسوسی که عوامل آن قصد داشتند در قالب فعالیت هایی مثل حمایت 
از »یوزپلنگ ها«، مبارزه با کم آبی و... گرای سایت های موشکی و هسته ای کشور را 
به دشــمن بدهند و در بحث »تروریسم آب« نیز که طی چند سال اخیر در جهان 

مطرح شده است؛ کاری بکنند کارستان!
این قضایا اما بخش دیگری هم دارد که معقبین ماجرا باید بهتر در جریان آن 

قرار بگیرند...
آن بخش دیگر نیز رفتارهای 3 مســئول دولتی است که در قبال این پرونده ها 
رفتارهای عجیبی را از خود بروز داده اند و جالب آنکه ربط و ارتباطاتی هم بین آنها 

و این پرونده به چشم می خورد.
نفر اول حسام الدین آشنا است. روحانی امنیتی سابق و مشاور فعلی رئیس جمهور 
است. او به محض اعلام خودکشی سیدامامی در زندان، دست به انتشار چند توئیت 
زد. توئیت هایی که محتوای تشکیک در جاسوس بودن سیدامامی، خودکشی اش و 

نیز نقش سربازان گمنام امام زمان)عج( در مرگ او از آنها  مستفاد می شد.
اما سؤال اساسی اینجا بود که دلیل این حساسیت های آشنا به این مسئله چیست؟ 
چرا تنها کسی از دولت که دراین باره با آب و تاب حرف می زد او بود؟ آیا هم دانشگاهی 
بودن آشنا و سیدامامی و ایضا خبری مبنی بر دستگیری یک جاسوس در دفتر آشنا 
که مدتی قبل منتشر شد؛ ارتباطی با این حرارت ها و آب و تاب ها داشته اند یا خیر!؟

نفر بعدی معصومه ابتکار اســت. رئیس ســابق سازمان محیط زیست که بخش 
عمده ای از فعالیت های تیم جاسوســان دستگیر شــده در دوران مدیریت او انجام 

گرفته است.
البته ریاســت خانم ابتکار لزوما چیزی را ثابت نمی کند اما به هر روی شنفتن 
توضیحات خانم ابتکار به مردم و افکار عمومی در این زمینه ضروریست. نقش خانم 
ابتکار در شکل گیری پروژه های ظاهرا با مسمایی مثل حفظ یوزپلنگ ها چه بوده است؟
ســؤال دیگر اینکه چرا ابتکار هم برای این جواسیس  ابراز نگرانی کرده است؟ 
خانم ابتکار چند روز قبل و در واکنش به خبر دستگیری این  جواسیس گفته بود: 

نگران دستگیری »فعالان محیط زیست« هستم. او از چه نگران بود!؟
و آخریــن مقام دولتی هم کــه باید درباره این پرونــده توضیحاتی را به افکار 
عمومی بدهد؛ »عیســی کلانتری« رئیس فعلی ســازمان محیط زیست و جانشین 

معصومه ابتکار است.
ظاهرا چیزی در دوران آقای کلانتری آغاز نشده اما برخی پروژه های جواسیس 

دستگیر شده در دوران مدیریت او ادامه یافته است!
یکــی از متهمان پرونده اخیر »کاوه مدنی« معاون آموزش و پژوهش ســازمان 
حفاظت محیط زیست بوده اســت. فردی که به اعتبار انتشار تصاویر و ویدئوهایش 
هم اکنون در زندان نیست اما شبکه سلطنتی انگلیس )بی بی سی( با خبرسازی اصرار 
دارد که وی در بازداشت است. او در کالج سلطنتی انگلستان استاد بوده و تخصصش 

در بحث منابع آبی است!
رئیس سازمان محیط زیست غیر از توضیح پیرامون چرایی و دلیل فعالیت های 
منتسب به جواسیس دستگیر شده؛ باید درباره آقای مدنی به 2 سؤال پاسخ بدهد. 
اول اینکه چرا یک فرد دوتابعیتی را به ســمت معاونت خود برگزیده اســت.  و دوم 
اینکه چرا پروژه های حیاتی کشور به ویژه در بخش آب را به کسی داده است که با 

کشورهای معاند ایران در رفت و آمد بوده و حتی در آنها سمت دارد؟
به جای کمیته بازی

اتوبان نفوذ جاسوسان به دولت را سد کنید!
رئیس جمهور کمیته چهار نفره ای از اعضای دولت را مأمور رسیدگی و پیگیری 

»حوادث ناخوشایند« در برخی بازداشتگاه ها کرد.
روحانی وزرای کشــور، اطلاعات، دادگســتری و معــاون حقوقی خود را مأمور 

رسیدگی و پیگیری و گزارش قصور و تقصیرهای احتمالی کرد.
این اقدام در حالی انجام شده که رئیس جمهور صلاحیت دخالت در امور قوه قضائیه 
را ندارد. از سوی دیگر، در ماجرای خودکشی سیدکاووس امامی، هرچند خودکشی این 
جاسوس بزرگ، پیگیری این پرونده مهم را با دست انداز مواجه می کند، اما سؤال مهم 
و اول، نه خودکشی وی بلکه ارتباطات عمیق وی با برخی مقامات دولتی است. او با 
معاون سازمان محیط  و رئیس قبلی این سازمان )ابتکار( در ارتباط نزدیک بوده است.

این البته تنها پرونده جاسوسی و نفوذ به مراکز مهم دولت نیست. پیش از این 
رسول دری اصفهانی از اعضای دو تابعیتی تیم مذاکره کننده هسته ای به جرم جاسوسی 
دستگیر شده است. درّی اصفهانی شخصا از روحانی مدال افتخار و سکه دریافت کرد. 

او با سحر نوروززاده از مشاوران اوباما در زمان ریاست جمهوری مرتبط بود.
همچنین اســت دستگیری نزار زکا، ســیامک و باقر نمازی و جیسون رضائیان 

که با معاون امور شهروندی روحانی، رئیس دفتر رئیس جمهور )وزیر ارتباطات قبلی 
معاون  جهانگرد( و برخی مراکز مهم تصمیم گیر و تصمیم ساز دولت در ارتباط بوده اند. 
خردادماه گذشته نیز سخنگوی قوه قضائیه، خبر دستگیری یک جاسوس مرتبط با 

دفتر حسام آشنا )مشاور رئیس جمهور( را تأیید کرد.
بنابراین به نظر می رسد بدیهی ترین انتظار، توضیح یک مقام رسمی و مطلع دولت 
درباره حجم و تنوع این نفوذهاست که به نظر می رسد تبدیل به شاهراه و اتوبان شده 
است، در واقع درست تر این است که مجلس و قوه قضائیه، کمیته مشترکی را برای 

بررسی میزان رخنه و نفوذ در دولت و انسداد راه آن تشکیل دهند.
از سوی دیگر باید از رئیس جمهور پرسید چرا در قبال دو رقمی شدن نرخ تورم 
و افزایش قیمت برخی اقلام از 30 تا 50 درصد، گران شدن 40 درصدی نرخ ارز، 3 
برابر شدن حجم نقدینگی تورم زا، تشدید رکود و بیکاری، وارونه شدن کارکرد برجام 
و تشــدید تحریم های دشمن و... کمیته رسیدگی تشکیل نمی دهد؟ چرا ایشان به 
حداقل مسئولیت های خود در حوزه اقتصادی، فرهنگی و سیاست خارجی نمی پردازد؟

عدم دسترسی به درآمدهای نفتی 
برخلاف توقع مذاکره کنندگان برجام

واقعیت داستان پول نفت این است که عملا پول نفت قفل است و کلید برجام 
آن را باز نکرده است.

رجا نیوز با بررسی  سخنان اخیر معاون وزیر خارجه در برنامه افق نوشت: دکتر 
عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه در برنامه جهان آرا حضور پیدا کرد و درباره 
برجام صحبت کرد. در بخشی از برنامه،  بحث درباره پول نفت شدت گرفت. مجری 
برنامه اصرار داشت که براساس نظر اقتصاددانان پول نفت در اختیار کشور نیست و 
اصطلاحا نمی شــود آن را در داخل آورد. اما عراقچی مصر بود که الان دسترسی به 

پول های نفتی کاملا آزاد است و بدون مشکل از آن استفاده می شود.
 قبل از برجام و از ســال 2012 با تصویب قانون اختیارات دفاع ملی برای سال 
مالــی 2012 فروش نفت ایران با محدودیت  مواجه شــد. آمریکا از خریداران نفت 
ایران خواست تا خرید نفت خود از ایران را کاهش دهند. در این مقطع، آمریکا برای 
پول نفت خریداری شــده از ایران محدودیتی در نظر نگرفت. اما چند ماه بعد و در 
قانون کاهش تهدید ایران به دلیل ناتوانی در کاهش مطلوب خرید نفت از ایران، از 
خریداران نفت ایران خواست تا پول های نفتی ایران را در بانک های خود و در حسابی 
به نام بانک مرکزی ایران »قفل« کنند. به این معنا که ایران نمی تواند این درآمدها 
را به کشــور ثالثی منتقل کند و تنها می تواند برای خرید از همان  کشــور )البته با 
محدودیت در موضوع خرید( اســتفاده کند. به این ترتیب یک بازی برد- برد میان 
آمریکا و خریداران نفت ایران اجرا شد. در نتیجه این وضعیت، طلب های نفتی ایران 

از کشورهای خریدار نفت روز به روز بیشتر می شد.
طبق توافق برجام، محدودیت  فروش نفت خام ایران در قالب  توقف های موقت 
120 روزه برداشته شد. در نتیجه ایران توانست به میزان فروش قبل از تحریم نفتی 
بازگردد. براســاس آمار اعلام شده از سوی وزیر نفت، میزان فروش نفت و میعانات 
ایران به چیزی در حدود 2/6 میلیون بشــکه در روز رسیده است. اما برای پول های 
نفتی چه اتفاقی افتاد؟ آیا آنها از قفل بودن خارج شدند؟ طبق دستورالعمل وزارت 
خزانه داری آمریکا برای اجرای برجام و در بند B.1 تصریح شده که ایران می تواند به 
پو ل های نفتی دسترسی داشته باشد و محدودیت گذشته از روی آن برداشته شده 
است. اما واقعیت آن است که این تمام ماجرای پول نفت نیست و در صحنه  واقعی، 
ایران با دو مشــکل اساسی برای استفاده آزادانه از درآمدهای نفتی مواجه است. به 
عبارت دیگر آمریکا محدودیت  قفل  بودن پول های نفتی را برداشــته اما با دو ترفند 
دیگر، عملا دسترسی به پول های نفتی را برای ایران سخت کرده است که می توان 

گفت همان وضعیت قفل بودن برقرار است. 
آقای عراقچی در برنامه دوشــنبه شــب خود به یکی از دو مشــکل اشاره کرد. 
در برجام، تحریم  یوترن )U-turn( دلار برداشــته نشد. تیم مذاکره کننده و آقای 
عراقچی معتقدند که این تحریم یکی از تحریم های اولیه بوده و قرار هم نبوده است 
که برداشته شود. اما شواهد و اسناد موجود حاکی از آن است که تحریم یوترن بعد 
از قطعنامه 1803 از سوی وزارت خزانه داری آمریکا علیه ایران اعمال شده است. در 
نتیجه این تحریم ، دسترســی با واسطه ایران به سیستم مالی آمریکا قطع شد. این 
تحریم هم ثانویه محسوب می شود و هم هسته ای و همچنین از آن دسته تحریم هایی 
است که در اختیار دولت آمریکاست و نه کنگره آن کشور. اما به هر حال این تحریم  

در برجام برداشته نشد.
مشــکل دوم که آقای عراقچی به آن اشــاره نکرد، مســئله باقی ماندن ساختار 
تحریم های ثانویه بانکی بعد از برجام است. ساختار تحریم  بانکی در برجام تغییر نکرد 
و تنها اهداف تحریمی کاهش پیدا کردند. اما تعداد قابل توجهی از اهداف تحریمی 
باقی ماندند که در طول دو ســال گذشته نیز تعداد آنها توسط آمریکا افزایش پیدا 
کرد. بعد از آن بود که حدود 180 فرد و نهاد ایرانی در لیســت تحریم آمریکا باقی 
ماندند اما اکنون به بیش از 220 فرد و نهاد رسیده اند. در دستورالعمل اجرای برجام 

و در همان بند B.1 بعد از تصریح بر آزاد بودن درآمدهای نفتی، این شــرط به این 
صورت بیان شده که نباید تراکنش مربوط به خرید نفت ایران با یک فرد تحریمی 

SDN )اعم از حقیقی یا حقوقی( درگیر باشد.
این شرط باعث می شود که بانک خارجی  که میزبان درآمدهای نفتی ایران است، 
احتیاط فراوانی در انجام تراکنش مربوط به ایران انجام دهد. یکی از این احتیاط ها 
شــناخت هویت مشتری است. در نتیجه این وضعیت ایران نمی تواند از درآمدهای 
نفتی خود به صورت آزادانه همانند زمان قبل از تحریم ها استفاده کند. وقتی ایران 
برای استفاده از این منابع به بانک خارجی مراجعه می کند باید شفافیت حداکثری 
برای آن بانک را ایجاد کند تا آن بانک اطمینان کافی از اینکه تراکنشی که می خواهد 
انجام دهد، منجر به نقض تحریم های آمریکا نمی شود، پیدا کند. طرف دیگر داستان 
این اســت که ایران نمی تواند در حوزه های مرتبط با اقتدار کشــور که مورد تحریم  

آمریکاست از منابع خود استفاده کند.
در نتیجه این وضعیت خرید کالاهای مصرفی از همان کشور )برای مثال خرید 
خودرو از کشــور کره یا خرید برنج از کشــور هند و....( راحت ترین نوع آزاد کردن 
درآمدهای نفتی برای ایران می شود که البته لطمات جدی به تولید کشور نیز وارد 
می کند. واقعیت داســتان پول نفت آن اســت که عملا پول نفت قفل است و کلید 

برجام آن را باز نکرده است.
اعتراض رسانه  حامی دولت

به وعده توخالی مدیریت بازار ارز
یک سایت حامی دولت با انتقاد از وضعیت بازار ارز نوشت: وعده رئیس جمهور 

و رئیس بانک مرکزی نتوانست خیال کسی را راحت کند.
»فرارو« در گزارشی اقتصادی نوشت: هفت آذرماه رئیس جمهور در گفت وگویی 
تلویزیونی مقابل مرتضی حیدری در پاسخ به سؤالی درباره نرخ ارز گفت: »در سال 
جاری به خاطر شایعاتی نرخ غیرقابل پیش بینی ارز داشتیم، اما همه سال ها در آذر 

و دی نرخ ارز بالا می رود و بعد پایین می آید.«
حســن روحانی در دو مصاحبه اخیــر تلویزیونی خود، یکی در ابتدای آذرماه و 
دیگری در ابتدا بهمن ماه به مردم درباره نرخ ارز اطمینان داد. او قول داد که قیمت 
ارز با نوسان شدید همراه نباشد. حالا در میانه بهمن ماه شرایط به گونه ای است که 

مردم می گویند وعده رئیس جمهور توخالی بوده است.
او شایعات درباره کسب درآمد دولت از طریق بالا و پایین کردن نرخ ارز را تکذیب 

کرد و افزود:  برنامه دولت افزایش درآمد از نرخ ارز نیست.
نرخ ارز در آذر و دی روند افزایشــی داشت و این روند در اوایل بهمن ماه به اوج 
خود رسید. به گونه ای که از رقم 4500 تومان نیز عبور کرد. در یکی از همان روزهای 
اوج گیری ارز رئیس جمهور دوباره در گفت وگویی تلویزیونی حاضر شــد و این بار به 

سؤال رضا رشیدپور درباره ارز پاسخ داد.
روحانی باز هم شایعات را تکذیب کرد و گفت: »من به مردم به صراحت می گویم 
که دولت هیچ گاه دنبال افزایش نرخ ارز برای تامین کســری بودجه خودش نیست. 

حتما این طور است.«
روحانی در پاسخ به این سؤال که آیا خیالمان بابت دلار راحت باشد، گفت:  »بله«. 

البته او نگفت مردم تا چه سطحی باید خیالشان از دلار راحت باشد.
ایــن اطمینان ها فقط در بیان رئیس جمهور نبــود، رئیس بانک مرکزی هم از 
کاهش نرخ ارز سخن می گفت. او دوم بهمن ماه به مردم توصیه کرد که از خرید ارز 
خــودداری کنند، چون قیمت ارز در روزهای آینده کاهش خواهد یافت. اما اینگونه 
نشد، وعده رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی نتوانست، خیال کسی را راحت کند.
روند افزایش نرخ ارز در یک بازه چند روزه کنترل شد و دلار دوباره به کمتر از 
4500 تومان رسید اما، این وضعیت خیلی طولانی نبود و نرخ ارز روند افزایشی در 

پیش گرفت تا جایی که در روزهای گذشته به رقم 4800 تومان هم رسید.
قیمت دلار در ابتدای فروردین ماه حدود 3700 تومان بود و حالا پس از کمتر از 
یک سال با افزایش حدود 1000 تومانی مواجه شده است. اتفاقی که در کل 4 سال اول 
ریاست جمهوری حسن روحانی رخ نداد و دلار با نوسان حدود 500 تومانی همراه بود.
به گزارش فــرارو، بایزید مردوخی اقتصاددان و از مدیران ارشــد اقتصادی در 
دولت اصلاحات در روزنامه شرق نوشته:  »صاحب نظران درباره علل افزایش نرخ ارز، 
دیدگاه های مختلفی دارند، اما درباره یک نکته تقریبا اتفاق نظر دارند؛  تقاضای مردم 
عادی که بر اثر التهابات روانی، ســراغ خرید ارز رفته اند، از 50 تا 100 میلیون دلار 

فراتر نمی روند. تأمین این تقاضا، اساسا نمی تواند به جهش نرخ ارز منجر شود.«
به نوشــته این اقتصاددان: »منابع دولت مشخص است؛ یا درآمد حاصل از نفت 
اســت که آن هم به ســادگی نقل و انتقال وجوه دریافتی اش امکان پذیر نیســت یا 
مالیات و صادرات غیرنفتی است که آن هم معمولا یا گاهی تحقق پیدا نمی کند. یا 

در تحقق تاخیر دارد.«
مردوخی در ادامه می نویســد: »دولت بنای دخالت در امور شــهروندان را ندارد، 
اما سوءاســتفاده از این دخالت نکردن نیز می تواند بهای گزافی برای کشــور و مردم 
داشته باشد. الگوی تجملی و مسابقه ارتقای خودرو، مسکن و سبک زندگی تا روستاها 
گســترده شده است. در این شــرایط، تأمین منابع برای دولت آسان نیست و ناچار 
باید سراغ محل های جدید کسب درآمد برود. افزایش نرخ ارز در کنار فشار تقاضای 
داخلی می تواند دســتاورد دولت در تک رقمی کردن تورم را نیز به خطر بیندازد، اما 

از آن گریزی نیست.«!

گفت: آقــای رئیس جمهور به 3 وزیر کابینه و یکی از معاونان خود ماموریت 
داده است که درباره خودکشی یکی از جاسوسان در زندان تحقیق و بررسی کنند!
گفتم: ایشان سه دهه مسئولیت امنیتی داشته است و به خوبی می داند 
که برای ماموران امنیتی خودکشی جاسوس یک زیان بزرگ است، چرا که 

به آنها اجازه کسب اطلاعات بیشتر نمی دهد.
گفت: آقای روحانی باید به این چهار عضو کابینه ماموریت می داد تا تحقیق 
کنند و ببینند برخی از مدعیان اصلاحات و اعتدال چه رابطه ای با این جاســوس 

داشته اند که اصرار داشتند او را بی گناه معرفی کنند؟!
گفتم: و بررسی کنند و ببینند مشاور فرهنگی رئیس جمهور چه نگرانی 
از بازداشت این جاسوس داشته که بلافاصله بعد از دستگیری او چند توئیت 

پی در پی کرد که جاسوس بودن او را انکار کند؟!
گفــت: و تحقیق کنند و ببینند چه شــده بود کــه  40 نماینده مجلس در 
نامه ای تلاش کرده بودند خودکشــی این جاسوس را زیر سؤال ببرند؟! و چرا باید 
نظــر دولت های انگلیس و آمریکا را به اعلام رســمی مقامات قضایی و اطلاعاتی 

کشورمان ترجیح بدهند؟!
گفتم: یارو توی اتوبان خلاف جهت رانندگی می کرد، شنید از رادیو 
اعلام می کنند یک دیوانه در اتوبان خلاف جهت می راند. یارو یک نگاه به 
روبرو کرد و با تعجب گفت؛ کار یکی دو تا دیوانه نیست، خیلی ها دیوانه 

شده اند!

یادداشت میهمان

گزارش خبری تحلیلی کیهان

غفلت از جنگ اقتصادی دشمن
پروژه مشترک خط نفوذ و مدیران ناكارآمد

مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
با نقض آشکار تعهدات برجامی 
در  در سخنرانی خود  کشورش 
نشست امنیتی مونیخ، خواستار 
عدم سرمایه گذاری در ایران شد.
»هربرت مک مســتر« مشــاور 
امنیت ملی کاخ ســفید در دومین 
روز از کنفرانــس امنیتی »مونیخ« 
بار دیگر ادعاهای مقامات آمریکایی 
درخصوص برجام و برنامه موشکی 

ایران را تکرار کرد.
علیرغم آنکه مقامات آمریکایی 
طبــق برجام حــق اظهارنظر علیه 
ســرمایه گذاری در ایران را ندارند، 
این مقــام آمریکایی در ســخنان 
خود گفــت: »زمانی که شــما در 
ایــران ســرمایه گذاری می کنیــد، 
در واقع دارید در ســپاه پاســداران 
ســرمایه گذاری می کنیــد. علاوه بر 
روســیه و چین، کشــورهایی چون 
ژاپن، کره جنوبی و آلمان هم در صدر 

سرمایه گذاران در ایران هستند.«
وی به توافق هســته ای ایران و 
1+5  اشاره کرد و گفت: »حالا وقت 
آن رســیده تا به نقاط ضعف جدی 
در توافق هســته ای ایران بپردازیم 
و با اقدامات بی ثبات کننده ایران از 
جمله توســعه قابلیت های موشکی 
و هســته ای این کشور و همچنین 
حمایت هایــش از اقدامــات نایبان 
تروریست در منطقه مقابله کنیم.«به 

گزارش فارس، مک مســتر مدعی 
شد: »رژیم ایران با حمایت نهادهای 
اقتصادی که با سپاه انقلاب اسلامی 
ایران مرتبط هســتند، نظیر ماهان 
ایــر، به درگیری هــا در این منطقه 

دامن می زند.«
مــک مســتر تصریــح کــرد: 
»درخصوص اقداماتی که به جامعه 
بین المللی مربوط می شود، باید تمام 
تعاملات با ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران را متوقف کنیم و زمینه 
ایجاد یــک نهاد اقتصادی واقعی در 

ایران را فراهم آوریم.« 
مشــاور امنیت ملی کاخ سفید 
ادامه داد: »ما ســوریه را نایب ایران 
می دانیم و می بینیم که مدام در حال 
تقویت توان موشکی خود هستند تا 
اسرائیل و ثبات کل منطقه را تهدید 

کنند.«
مک مســتر همچنین به بهانه 
حمایت از حقوق شــهروندان ایران 
خواستار اعمال فشار به دولت ایران 
شد و گفت:»باید رژیم ایران را تحت 
فشار بگذاریم تا به حقوق مردم این 

کشور احترام بگذارد«.
نقض صریح برجام

تعهــدات  برخــلاف  آمریــکا 
خود در برجام بــا هراس افکنی در 
بانک ها و شرکت های خارجی، مانع 
سرمایه گذاری خارجی در پسابرجام 

شده است.

در  رجــی  خا نه های  رســا
گزارش هــای متعدد بارهــا به این 

مسئله اذعان کرده اند.
در همیــن زمینــه بلومبرگ-

اردیبهشت ۹5- در گزارشی با عنوان 
»مدیــران اجرایی نیز در مورد رفع 
تحریم های ایران گیج شــده اند« به 
تحقیق و بررســی در زمینه نگرانی 
شــرکت های اروپایی برای ورود به 
بازار تهران  اشــاره کرد و نوشــت: 
»نیمــی از کمپانی های بین المللی 
به شــدت مشتاق اند تا با ایران وارد 
تجارت شوند و تحقیقات نشان داده 
است که تنها کمپانی های خارجی 
به علت اینکه همچنان تحریم های 
ایران به طور کامل برداشــته نشده 

است، عقب کشیده اند.«
همچنین روزنامه »نیویورک تایمز« 
-فروردین- ۹6 در گزارشی با  اشاره به 
تداوم هراس شرکت های بین المللی 
از معامله با ایران به دلیل تحریم های 
پابرجا مانده آمریــکا، تصریح کرد: 
سرمایه گذاران  مشتاق ترین  »حتی 
خارجــی در ایــران آهســته گام 
نیز  »آسوشیتدپرس«  برمی دارند.« 
چندی پیش در گزارشی نوشته بود: 
»شرکت ها و بانک های بین المللی از 
وزارت خزانه داری آمریکا خواسته اند 
با صدور یک دستورالعمل مکتوب به 
تشریح قواعد و قوانین تعامل با ایران 
بپردازد ولیکن دولت آمریکا به عمد 

از صدور هرگونه ســند مکتوب در 
این باره امتناع کرده است بنابراین 
شرکت هایی که قصد ورود به ایران 
را دارند فعلًا در این باره دست نگه 

داشته اند«.
به اذعان مقامات ارشــد دولت، 
آمریــکا تاکنون به تعهدات برجامی 
خود متعهد نبوده است و با گستاخی 
از اجرای آن شانه خالی کرده است...به 
همین علت برجام از ابتدا به »اقدامات 
نقد ایران در مقابل وعده های نسیه 

آمریکا بدل شده است.«
کاهش 

سرمایه گذاری خارجی
آنکتــاد )کنفرانــس تجارت و 
توســعه ســازمان ملل( که مرجع 
رسمی آمار جذب سرمایه خارجی 
در دنیا اســت در اوایل امســال در 
گزارشی اعلام کرد که ایران از سال 
۹2 تاکنــون در جذب منابع نزولی 
عمل کرده و در سال ۹5 نسبت به 
۹4 به منفی 51 درصد رسیده است. 
درحالی که رئیس جمهور وعده جذب 
30 میلیارد دلاری ســرمایه گذاری 
خارجی در پســابرجام را داده بود 
و بــرای ســال ۹5 نیز حــدود 11 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی 
مصوب شــده بود، آمارهای رسمی 
نشــان می دهد تنها 2 میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری خارجی در ســال 

گذشته جذب شده است.

ادامه خصومت و نقض برجام 

مشاور امنیت ملی آمریکا: در ایران سرمایه گذاری نکنید

همزمان با اوج گرفتن تب تند دلار 
در بازار تهران، مردم می بینند که دولت 
تماشاچی شــده و بالاترین حرف هایی 
که از زبان دولتمردان شنیده می شود، 
چیزی شــبیه حرف هــای توهین آمیز 
نوبخت اســت که می گوید:»مردم برای 
خریــد دلار هــول نزننــد«! نوبخت ها 
نمی توانند بفهمند که در اثر سیاست های 
غلط و برنامه های نداشــته آنها، زندگی 
مردم در عرض چند روز بیش از یک سوم 
ارزشش از دست رفت و فنا شد! حداکثر 
واکنش آنها، اعلام »تکدر رئیس جمهور« 
اســت و به روی خودشان نمی آورند که 
هزار وعــده داده بودند که با برجام ماه 
تابان به زمین می آید و ارزانی میوه همه 
درخت ها می شود! این روزها از بذله گویی 
روحانــی و شــعرخوانی نوبخت خبری 
نیست و سیف و... هم تماشاچی بازارند!
اما این یک طرف اردوگاه اســت و 
همین قدر که دولتمردان در خوش خیالی 
مفرط و اعتماد بیجا به آمریکا، همه چیز 
را واگذار کردند و به تماشــا نشسته اند، 
آمریکا نه تنها بــه هیچ تعهدی پایبند 
نبــود، بلکه هر روز حلقــه محاصره را 
تنگ و تنگ تر کــرد! همین دیروز بود 
که فایننشــال تایمز به نقل از مقامات 
ارشــد مالی آمریکا نوشت: »واشنگتن 
در حال تنگ تر کــردن حلقه محاصره 
علیه ایران است. هم اکنون انتقال بانکی 
و فیزیکــی دلار آمریکا از کشــورهای 
منطقه به ایران با اختلال روبه رو شــده  
است. جامعه تجار ایرانی در حال حاضر با 
بانک های رده پایین اروپایی و آسیایی کار 
می کنند.« هرچه در متن این معتبرترین 
رسانه اقتصادی نظر می کنیم، فاصله و 
بلکه تضاد معنی داری با ادعاهای هزاران 
بار تکرار شــده روحانی و افرادی مثل 
عراقچی و... را بیشتر مشاهده می کنیم 
و در می یابیم که درست همان زمان که 
غفلتی عجیب و رخوتی باورنکردنی بر 
دولتمردان ما حاکم شده، در آمریکا تکاپو 
و تلاشی بی پایان برای تحمیل اراده خود 

بر ایران به وجود آمده است!
منشأ این تهور و درندگی آمریکایی ها در 

این مقطع چیست؟
نمی تــوان انکار کرد که دشــمنی 
آمریکا بــا ما، به بلنــدای عمر انقلاب 
شــکوهمند اسلامی است، اما هرگاه در 
داخل کشور ما احساس ضعف و رخوت 
و زبونی بالا گرفت، دندان دشمن تیز شد 
و هرگاه ایران، یکپارچه مشت پولادین 
و محکم شد، دشمن به کنجی خزید و 
ذلیلانه عقب نشست. در چند سال اخیر 
به دست آوردن دل آمریکا به هر قیمتی، 
همــه آرزو و آبروی دولــت را به خود 
اختصاص داد و باعث شد دولتمردان هر 

امتیازی بدهند تا آمریکا را راضی کنند. 
هسته ای تنها یک نمونه بود و نمونه هایی 
مثل 2030 یا پالرمــو، اف ای تی اف و... 
مصادیــق دیگری از این تلاش بود. آنها 
این امتیــازات را دادند به این امید که 
خیری از آمریکا به ما برســد! خیری از 
اروپا و متحدان دیگر آمریکا! ایران اکنون 
بازار انگلیس و فرانسه شده است اما آیا 

آنچه می خواستیم حاصل شد!؟
آمریکایی هــا که دیدند دولتمردان 
ایرانــی، بدون در نظــر گرفتن هرگونه 
مزیت نســبی کشــور، همه چیز را در 
چارچوب و قاب عشــق ورزی به آمریکا 
می بیننــد، کاری را کردنــد کــه هر 
قدرتمندی در این شرایط می کند! آنها 
از این عطش سیری ناپذیر و از این عشق 
مفرط نهایت سوءاستفاده را کردند و همه 
امتیازات ممکــن را از دولت گرفتند و 
اکنون با تشدید فشارها، مزد آنها را کف 

دستشان گذاشتند!
اکنون سه سال از برجام گذشته اما 
نه تنها هیچ تحریمی لغو نشده بلکه به 
گواهی فایننشــال تایمز حلقه محاصره 

تنگ تر هم شده است!
اما دولتمردان به جای توجه به این 
نبرد تمام نشــدنی، غافلانه به حواشی 

سرگرم اند!
یک گروه افرادی هســتند که هیچ 
برنامه ای برای اداره کشور ندارند! مدیرانی 
که اتفاقی و  اشــتباهی، باندی و حزب، 
رانتی و فامیلی به مســندی نشسته اند 
و هیــچ هنری جز ناامید کردن مردم و 
ناکارآمد نشان دادن جمهوری اسلامی 
ندارند! طبیعتا اگر عرصه را عرصه جنگ 
بدانیــم، این جماعت نه ژنرال که حتی 
ســرباز صفر هم به حساب نمی آیند و 
بخش مهمی از مشکلات مملکت ناشی 

از همین هاست!
امــا گروه دوم بدتر و خطرناک ترند 
و آنها کسانی هستند که جاده صاف کن 
دشــمن در دل ایرانند! گروهی که پای 
هرچه جاســوس و نفوذی و... هست را 
به ایران باز کرده اند و آنها را به پستو ها 
و پنهانگاه هــای ایران برده اند، آنها را به 
تمام رموز و اسرار مملکت آشنا کرده اند 
و حالا در یــک جهش بزرگ و در یک 
اتفاق خطرناک، از آنها به عنوان کارشناس 
و زبده و خبره در امور بهره می برند! آنها 
را تبدیل به عقل منفصل خود کرده اند 
و همــه برنامه ریزی ها و طراحی ها را به 
آنها سپرده اند! در بسیار موارد می بینیم 
که دولتمردان، عملا سخنگوی جریان 
نفوذی شده اند و وقتی با غرور از برنامه 
ایشــان حرف می زننــد، در اصل دارند 
دیکتــه آمریکایی ها را بــا صدای بلند 

می خوانند!

مشکل وقتی آشکار تر می شود که 
می بینیم دولتمــردان در دادن جایزه و 
گرفتن عکس یادگاری با جاســوس ها 
از هم ســبقت می گیرنــد و وقتی یک 
جاســوس گرفتار می شــود، همه توان 
رســانه ای و سیاســی خود را پای کار 

می آورند تا او را نجات بدهند!
اتفاقــی که شــاید در هیچ یک از 
ممالک عالم شــاهد آن نباشیم و فقط 
دولتمــردان ما به این وضع تاســف بار 

تن بدهند.
نتیجه ایــن دو جریان درون دولت 
قابل پیش بینی است و آن چیزی نیست 
جز فلج شدن امور، گره خوردن بیش از 
پیش زندگی مردم و به خطر افتادن همه 

مبانی اقتصادی و تولیدی کشور!
اما بــا همه اینها دولت هنوز هم از 
خواب بیدار نشده و صدای توپ و خمپاره 

دشمن را نشنیده! 

در روزهایی که دلار 5 هزار تومان 
شد، خبری از کمیته ویژه رئیس جمهور 
برای کنترل بازار نبــود و فقط وعده و 

وعده بود که تحویل مردم می شد!
اما با خودکشــی یک جاسوس در 
زندان، رئیس جمهور بر خلاف اختیارات 
قانونی اش، کمیته ای مرکب از 3 وزیر و 
یک معاوانش تشکیل داد تا در کار قوه 
قضائیه دخالت کننــد و علت مرگ را 
بیابنــد! این همه توجه رئیس جمهور به 
سرنوشت یک جاسوس و بی توجهی او 

به سرنوشت یک ملت عجیب نیست؟!
ظاهــرا برای دولت، نبرد دشــمن 
معنایی ندارد و حفظ برخی شــبکه ها 
اولویت بیشتری دارد! این وسط اگر مردم 
هم زیر بار گرانی و تورم، زیر بار رشــد 
سرسام آور قیمت ارز له شوند، حداکثر 
رئیس جمهور«  »تکدر  موجب  می تواند 

شود نه بیشتر!

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکارمان خانم مرضیه بهاری در غم از دست دادن پدر 
گرامی خود سوگوار است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان به ویژه آقای کیهان رفعتی 
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